
ТАЄМНИЦЯ
БОЖА 

ОДКРОВЕННЯ 10:7



ЗМІСТЗМІСТ

2   Надприродне

8   Суд

12   В Імʼя

16   Життя після смерті

22   Первородний гріх

28   Страшний день Господній

34   Слово

www.послання.com
    +380 66 316 50 86

    (GSM, TELEGRAM, VIBER, WHATSAPP, SIGNAL)

    ukraine@vgroffice.org

   VOICE OF GOD RECORDINGS
   PO Box 950

   Jeffersonville, IN 47131 USA



Але в дні голосу сьомого ангела, коли він стане 
трубити, здійсниться Божа таємниця, як Він звістив 
Своїм рабам пророкам.	 ОДКРОВЕННЯ 10:7

БОГ ЩЕ ЗВЕРШАЄ ТАКІ Ж МОГУТНІ 
СПРАВИ, ЯК У БІБЛІЇ? 

ВИ ЗАДАВАЛИСЯ ПИТАННЯМ, НАВІЩО 
ВАМ ПОТРІБНО ОХРЕСТИТИСЯ?

ЯКЩО ВИ ЧЛЕН ЦЕРКВИ, ЦЕ ОЗНАЧАЄ, 
ЩО ВИ ОДЕРЖАЛИ СПАСІННЯ? 

ЩО НАСПРАВДІ СТАЛОСЯ МІЖ ЗМІЄМ І 
ЄВОЮ В ЕДЕНСЬКОМУ САДКУ? 

ВИ ЗНАЄТЕ, ЩО БІБЛІЇ Є ОБІТНИЦЯ ПРО 
ТЕ, ЩО В ЦІ ОСТАННІ ДНІ ЗДІЙСНИТЬСЯ 

БОЖА ТАЄМНИЦЯ?

НАСТАВ ЧАС, КОЛИ ТАЄМНИЦІ 
ВІДКРИЮТЬСЯ Й БУДУТЬ ПОКАЗАНІ 

СВІТОВІ. 
ВИ ГОТОВІ ПОЧУТИ ІСТИННЕ 

СЛОВО БОЖЕ?
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НАДПРИРОДНЕНадприродне

Марка 16:17-18

Тих же, що увірують, будуть супроводжувати такі знамення: Моїм 
іменем будуть виганяти бісів; будуть говорити новими мовами; 

Будуть брати змій; і якщо вип’ють щось смертоносне, не зашкодить 
їм; покладуть руки на хворих, і ті одужають.

Кожен з нас може перегорнути сторінки Біблії й 
пересвідчитися в тому, що Бог творить чудеса: 
Мойсей розділив Червоне море, Ілля викликав 
голод, Ісус ходив по воді, а учні зціляли хворих.

В Біблії записано про тисячі чудесних подій. Якщо 
Бог свідчить про Себе через знамення й чудеса, то 
куди ділися Його чудеса сьогодні? Він може зцілити 
хворого на рак, подібно як Він зцілив хворого на 
проказу в Біблії? А хворого на СНІД чи на малярію? 
Він може ще творити чудеса? Так, Бог творить 
чудеса по сьогодні, й ці знамення супроводжують 
тих, хто увірував. 

Івана 14:12

Істинно, істинно вам кажу: хто 
вірує в Мене, діла, які Я роблю, 
і він зробить, і ще більші за них 
зробить, бо Я йду до Свого Отця.



НАДПРИРОДНЕ
А тепер, друзі, згадайте Георга, 
англійського короля, коли він зцілився 
від розсіяного склерозу після того, як ми 
помолилися за нього. Подумайте про 
Флоренс Найтінгейл (її бабуся — засновниця 
Червоного Хреста), яка важила близько 
тридцяти кілограмів, лежала там, вмирала 
від раку дванадцятипалої кишки, лежала там 
і вмирала. Голубка підлетіла й сіла на кущ, 
і Дух Божий прийшов і сказав: “ТАК КАЖЕ 
ГОСПОДЬ: вона житиме”. І вона важить 
сімдесят кілограмів, у ідеальному здоровʼї.
Подумайте про конгресмена Апшоу, який 
багато років був прикутий до інвалідного 
візка й до ліжка, шістдесят шість років. І в 
одну мить піднявся на ноги, пробіг по залу, 
доторкнувся до пальців ніг, став абсолютно 
повноцінним і здоровим.
Подумайте про тисячі й тисячі людей, які 
отримали зцілення. Навіщо нам сидіти тут, 
поки ми не помремо? Давайте щось із цим 
робити.

Якщо ви хворі або маєте у чомусь потребу, повірте. 
Біблія говорить, що Ісус Христос той самий вчора, 
й сьогодні, й навіки; тож якщо Він був здатен зробити 
чудо дві тисячі років тому, Він може зробити те саме 
й сьогодні. Він пообіцяв нам, що ми зцілимося, якщо 
тільки повіримо. 
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Флоренс  
Найтінгейл, 
далека родичка 
відомої медсестри, 
захворіла на рак 
шлунку і вже вмирала. 
Вона надіслала цей 
фотознімок як останнє 
благання про молитву 
перед тим, як рак 
остаточно повинен був 
відібрати в неї життя. 
Як бачите, вона була 
при смерті перед тим, 
як Господь Ісус зцілив її 
в 1950 році. Наступний 
фотознімок зробили 
після її зцілення й 
надіслали нам на 
свідчення того, що Бог 
досі зціляє хворих.

Вілліам Д. 
Апшоу 
прослужив вісім років 
у Палаті представників 
США й балотувався на 
посаду Президента в 
1932 році. В дитинстві 
його паралізувало 
через нещасний 
випадок на фермі, і 
він провів 66 років на 
милицях і в інвалідному 
візку. У 1951 році він 
повністю зцілився й 
до кінця життя чудово 
ходив.
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Тріс 
Гріффін звернулася до лікаря на початку 2013 року через біль у спині. В неї були 
побоювання, що цей біль міг означати новий етап її боротьби з раком. МРТ показало 
розшарування аорти в серці. Лікарі провели додаткове обстеження й призначили 
екстрену операцію на наступний день. Лінія, що перетинає серце на знімку — це 
очевидна тріщина, яка в разі розриву спричинила б швидку й майже неминучу смерть. 
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Наступного дня, після того, як віруючі помолилися за неї, лікарі провели ще одне 
сканування, щоб перед операцією визначити точне розташування тріщини. Цього разу 
на знімках відобразилося абсолютно здорове серце. Спантеличений хірург сказав 
місіс Гріффін: “Не знаю, що вам сказати. У вас було розшарування аорти, але тепер 
всі докази зникли”. Він показав їй знімки, які зробили до молитви й після неї. “Можете 
виписуватися з лікарні. Між іншим, жодної ознаки раку не лишилося. Ви абсолютно 
здорові”.

(зліва) Стрілка лікаря вказує на аорту, 
темну круглу ділянку в центрі знімку. 
Діагональна лінія — це аневризма 
або розшарування аорти, яке вимагає 
негайного хірургічного втручання, і 
яке, у випадку розриву, приводить до 
неминучої смерті. (вгорі) Наступного 
дня зробили повторне сканування. 
Розшарування зникло і вже не 
зʼявлялося.
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Біблійні цитати
Псалом 103:2-3 
Благослови, душе моя, ГОСПОДА і не забувай всі добродійства його. 
Він прощає всі беззаконня твої, уздоровляє всі твої хвороби.
Ісаї 53:5
Він зранений був через наші беззаконня, за наші провини Він мучений був. На  
ньому — покарання задля нашого миру. Його ранами ми зцілилися.
Марка 16:17
Тих же, що увірують, будуть супроводжувати такі знамення: Моїм іменем 
будуть виганяти бісів; будуть говорити новими мовами.

Луки 17:6
Господь же сказав: Якби ви мали віру з гірчичне зерно й сказали цій шовковиці: 
Вирвись із коренем і посадись у морі, — то вона послухалася б вас.
Івана 14:12
Істинно, істинно вам кажу: хто вірує в Мене, діла, які Я роблю, і він зробить, і ще 
більші за них зробить, бо Я йду до Свого Отця. 

I Солунян 1:5
Тому що наше Євангеліє було у вас не тільки в слові, а й у силі, і у Святому Дусі, і з 
великою впевненістю, як ви знаєте, якими ми були серед вас для вас. 

Євреїв 2:3-4 
То як ми уникнемо кари, якщо знехтуємо таким великим спасінням, яке спочатку 
звістив Господь, а потім підтвердили нам ті, хто чув Його,
І засвідчив Бог знаменнями, і чудесами, і різними силами, і роздаванням Святого 
Духа згідно зі Своєю волею?

Євреїв 13:8
Ісус Христос учора, сьогодні й навіки Той Самий.

Якова 5:15
І молитва віри уздоровить хворого, і Господь підніме його, і якщо він вчинив гріхи, 
то вони простяться йому.

I Петра 2:24
Він Сам возніс наші гріхи Своїм тілом на дерево, щоб ми, померши для гріхів, жили 
для праведності; Його ранами ви були зцілені.
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Сьогодні у світі тисячі різних деномінацій. Кожна 
релігія засуджує іншу; при цьому кожна з них обіцяє 
спасіння через свою деномінацію. Як дізнатися, яку 
з них треба обрати?

Якщо обрати католицьку церкву, то ми приймаємо 
сопричастя святих, а це справжнісінька молитва 
до ідолів. У Біблії говориться: “Бо один Бог, один 
і посередник між Богом і людьми — людина 
Христос Ісус”. (І до Тимофія 2:5). До священика 
звертаються “отець”, тоді як Ісус заборонив це 
робити у Матвія 23:9: “І своїм отцем не називайте 
нікого на землі, бо один у вас Отець — Небесний”. 
Асамблеї Бога кажуть нам, що говоріння мовами 
— це первинне свідчення про наявність Святого 
Духа, втім, Павло сказав: “Якщо я говорю мовами 

СУДСуд

Псалом 96:13 

Перед обличчям ГОСПОДА: 
бо Він іде, бо йде Він судити 
землю! Він справедливо судитиме 
Всесвіт, і народи — за Своєю 
істиною.
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СУДСуд

людськими й ангельськими, а любові не маю, то я 
мідь дзвеняча чи кімвал брязкучий”. (І Коринфян 13:1)  
Майже всі деномінації поспішають розповісти нам, 
що багато речей в Біблії хибно розтлумачили, 
загубили при перекладі чи це втратило 
актуальність в нинішньому світі. То ми повинні 
вірити Біблії чи деномінаційним вченням? Що Бог 
використовуватиме в якості еталона на суді?

Сьогодні, якщо я запитаюся в католика: 
“Як по-вашому, за чим Бог судитиме цей 
світ?” Католик скаже: “За католицькою 
церквою”. Добре. За якою католицькою 
церквою? Зараз є римо-католики, греко-
католики, православні й багато інших. За 
якою католицькою церквою? Лютерани 
кажуть: “За нами”, — тоді баптисти 
опиняються за бортом. А якщо ми скажемо: 
“За баптистами”, — тоді опиняються за 
бортом пʼятидесятники. Виникла б сильна 
плутанина; ніхто не знав би, що робити. 
Тому Він ніколи не обіцяв судити світ за 
церквою.
Він пообіцяв судити цей світ за Христом; а 
Христос — це Слово. І Біблія — це те, що 
судитиме цей світ, і це Ісус Христос, той 
самий вчора, сьогодні й навіки.
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Біблійні цитати
Івана 1:1
На початку було Слово, і Слово було з Богом, і Слово було Бог.

Івана 1:14 
І Слово стало плоттю і оселилося серед нас, повне благодаті та істини, і ми 
бачили Його славу, славу як Єдинородного від Отця.

Івана 5:22
Бо Отець і не судить нікого, та весь суд віддав Сину.

Івана 12:48
Хто відкидає Мене і не приймає Мої Слова, той має собі суддю: Слово, яке Я 
говорив, воно буде судити його в останній день.

Ефесян 1:5-7
Наперед призначивши нас на всиновлення Собі через Ісуса Христа за благоволінням 
Своєї волі.
Для похвали слави Своєї благодаті, якою Він обдарував нас в Улюбленім,
в Якому ми маємо викуплення Його кров’ю, прощення переступів за 
багатством Його благодаті.
Ефесян 2:5-8
Нас, мертвих у переступах, оживив із Христом (благодаттю ви спасені.) 
і воскресив з Ним, і посадив з Ним на небесах у Христі Ісусі,
щоб у прийдешніх віках показати безмірне багатство Своєї благодаті в доброті до 
нас у Христі Ісусі.
Бо благодаттю ви спасені через віру, і це не від вас, це Божий дар.

I Івана 1:7
А якщо ходимо в світлі, як Він є в світлі, то маємо спільність один з одним і Кров 
Ісуса Христа, Його Сина, очищає нас від усякого гріха.
Одкровення 22:18-19
Бо я свідчу кожному, хто чує слова пророцтва цієї книги: хто додасть щось до цього, 
на того Бог накладе кари, про які написано в цій книзі;
А хто відніме щось від слів книги цього пророцтва, у того Бог відніме участь у книзі 
життя, і від святого міста, і від написаного в цій книзі.



11



12

Дії 2:38

Петро сказав їм: Покайтесь, і хай охреститься кожен з вас в Ім’я 
Ісуса Христа для прощення гріхів, і ви отримаєте дар Святого 
Духа.

Очевидно, хрещення дуже важливе, та чи має 
значення, як нас охрестили? Існує якесь правильне 
хрещення чи буде прийнятним будь-яке? Якщо 
ви вірите Біблії, то відповідь — ТАК, правильне 
хрещення існує.

У більшості церков хрестять в Ім’я Отця, Сина і 
Святого Духа, але, за Біблією, це неправильно.

У 19-му розділі книги Дій розповідається про людей, 
які вже увірували в Ісуса Христа, та ще не прийняли 
Святого Духа до серця. Апостол Павло знав, як 
правильно прийняти Святого Духа, тож він спитав 
у них: “У що ви охрестилися?” Вони сказали: “В 
Іванове хрещення”. (Дії 19:3) Павло побачив, що їх 
охрестили не за заповіддю Петра в Діях 2:38, тож 
він наказав їм охреститися заново в Ім’я Господа 
Ісуса. Потім, як і обіцяно, вони отримали Святого 
Духа.

В ІМʼЯВ Імʼя

Марка 16:16

Хто увірує й охреститься, буде 
спасений, а хто не увірує, буде 
проклятий.



В ІМʼЯВ Імʼя
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Чому ж учні хрестили в Ім’я Ісуса, 
коли Сам Ісус наказав їм хрестити 
в Ім’я (а не в імена) Отця, і Сина, 
і Святого Духа (Матвія 28:19) Вони 
помилилися? Ні! Вони точно 
виконали наказ.
Читаючи цю статтю, задумайтеся 
над своїм імʼям. Ви син? Ваше імʼя — 
Син? Ви мати? Ваше імʼя — Мати? 
Певно що ні. Це просто титули. У 
вас є справжнє ім’я, і у Бога теж.
Ось відповідь:
І в Біблії немає такого, щоб 
когось хрестили в ім’я Отця, 
Сина і Святого Духа; тому що 
такого не буває. Отець — це не 
імʼя; і Син — це не імʼя; і Святий 

Дух — це не імʼя; але Ім’я Отця, і Сина, і 
Святого Духа — це Господь Ісус Христос.

Ісус Христос — це Бог! Він Отець, Син і Святий Дух. 

Якщо ви шукаєте Святого Духа і задаєтеся 
питаннями, чому Господь досі не дав його вам, то, 
можливо, варто поставити собі те саме запитання, 
яке поставив був Павло: “У що ви охрестилися?”
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Біблійні цитати
Матвія 28:19
Тож ідіть і зробіть учнями всі народи, хрестячи їх в ім’я Отця, і Сина, і Святого 
Духа.   [Яке Ім’я у Отця? Яке Ім’я у Сина? Яке Ім’я у Святого Духа?]
Марка 16:16
Хто увірує й охреститься, буде спасений, а хто не увірує, буде проклятий. 

Івана 5:43
Я прийшов в ім’я Свого Отця, і ви не приймаєте Мене, а якщо інший прийде у своє 
ім’я, його приймете. [Якщо Він прийшов в Імʼя Свого Отця, то яке у Нього Імʼя?]
Івана 10:30
Я і Отець — одно.

Івана 12:45
І хто бачить Мене, той бачить Того, Хто Мене послав.

Івана 14:8-9
Пилип каже Йому: Господи, покажи нам Отця, і нам вистачить цього.
Ісус каже йому: Стільки часу Я з вами, Пилипе, і ти не знаєш Мене? Хто бачив Мене, 
той бачив Отця. Як же ти кажеш: Покажи нам Отця? 

Івана 20:27-28
Потім каже Хомі: Дай сюди свій палець і подивися на Мої руки, і дай свою руку і вклади 
в Мій бік, і не будь невіруючим, а віруючим.
Хома сказав Йому у відповідь: Господь мій і Бог мій! 
Дії 2:38-39
Петро сказав їм: Покайтесь, і хай охреститься кожен з вас в Ім’я Ісуса Христа для 
прощення гріхів, і ви отримаєте дар Святого Духа.
Бо для вас ця обітниця, і для ваших дітей, і для всіх, хто далеко, кого тільки 
покличе Господь, наш Бог.
Дії 4:12
І немає ні в кому іншому спасіння; бо немає іншого імені під небом, даного людям, яким 
ми маємо спастися.

Дії 8:12
Та коли повірили Пилипу, який благовістив про Царство Боже й ім’я Ісуса Христа, 
то хрестились і чоловіки, і жінки.

Дії 19:3-6
Він сказав їм: У що ви тоді охрестилися? Вони сказали: В Іванове хрещення. 
Павло сказав: Іван хрестив хрещенням покаяння, кажучи народу, щоб увірували в 
Того, що йшов за ним, тобто в Христа Ісуса. 
Почувши це, вони охрестилися в ім’я Господа Ісуса.
І коли Павло поклав на них руки, зійшов на них Святий Дух і вони стали говорити 
іншими мовами й пророкувати.

Ефесян 4:5
Один Господь, одна віра, одне хрещення.
Колоссян 3:17
І все, що тільки робите, словом чи ділом, усе робіть в ім’я Господа Ісуса, дякуючи 
через Нього Богу і Отцю.

I Івана 5:7
Бо троє свідчать на небі: Отець, Слово і Святий Дух, і ці троє — один. 



Наближається день, коли кожен з нас — християнин 
чи ні — дізнається, що знаходиться за завісою 
часу. Комусь Біблія обіцяє Вічне Життя, а всім 
іншим — прокляття. Протягом всієї історії кожна 

людина неодмінно ставила собі запитання: 
“Що станеться зі мною після смерті?” 

Задовго до появи Біблії пророк Йов 
спостерігав за природою. Він 

говорив про надію для дерева; 
про те, що його зрубають 
і воно гине; але, щойно 
відчує вологу, воно оживає, 
й на ньому розпускаються 
свіжі бруньки. Йов знав, що 
людина, як і дерево, знову 
воскресне до життя: 

ЖИТТЯ ПІСЛЯ СМЕРТІЖиття після смерті

Івана 5:28-29

Не дивуйтеся цьому, бо настає 
час, у який усі, хто в гробницях, 
почують Його голос,
І вийдуть ті, що робили добро, на 
воскресіння життя, а ті, що робили 
зло — на воскресіння засудження.
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Якщо помре чоловік, то чи він оживе? 
Всі дні свого життя я чекатиму, аж поки не 
прийде заміна для мене.

Тоді покличеш, а я Тебе послухаюся. Діло ж 
Твоїх рук Ти не відкинеш.

Ти полічив мої кроки. Невже ж Ти не 
пильнуватимеш за моїм гріхом? (Йов 14:14-16)

Можливо, у Йова не було Біблії для читання. Втім, 
він знав, що колись Бог підніме його з могили, коли 
прийде Відкупитель людства.

О-о, коли б записати слова мої! О-о, коли б 
були в книжці вони позазначувані!

Коли б пером залізним і свинцевим в скелі 
навіки вони були витесані.

Бо я знаю, що мій Відкупитель живий, і 
останнього дня Він зʼявиться на землі.

І хоча це тіло знищать підшкірні черви, я 
побачу Бога у своєму тілі. (Йов 19:23-26)

Пророк говорив про Господа Ісуса й про 
воскресіння Його народу. Через одкровення Йов 
знав, що хоча наші тіла можуть повністю зітліти, 
Ісус відновить нашу плоть. І ми побачимо Його 
Прихід на власні очі. Ввесь Божий народ прагне 
побачити цей славетний день.

ЖИТТЯ ПІСЛЯ СМЕРТІЖиття після смерті
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Однак, якщо існує Бог, існує й диявол. Якщо 
існує Небо, існує й пекло. Ризик більший, ніж ми 
гадаємо. Апостол Павло говорив: “Не бачило око, 
не чуло вухо й не приходило на серце людині те, 
що Бог приготував тим, хто любить Його.”  
(I Коринфян 2:9)

Наш розум неспроможний збагнути велич Небес; 
він неспроможний також збагнути жахіття пекла. 
Ісус казав нам, що пекло — це настільки кепсько, 
що ліпше було б, якби ми відрізали від свого 
тіла якийсь орган, ніж підставили себе під ризик 
попадання в це страхітливе місце.

Якщо спокушає тебе твоя рука, відрубай її. Краще 
тобі ввійти в життя калікою, ніж з обома руками 
піти в геєну, у невгасимий вогонь. (Марка 9:43)

Хто ж потрапить на Небеса? І хто відправиться 
до пекла? Думати про це прикро, але Ісус сказав, 
що більшість людей не отримають нагороди, яку 
Він бажає їм дати: “Входьте тісними воротами, 
тому що широкі ті ворота й просторий той 
шлях, які ведуть у загибель, і багато хто 
входить ними; тому що тісні ті ворота й 
вузький той шлях, які ведуть у життя, і мало 
хто знаходить їх”. (Матвія 7:13-14)

Ісус ще казав: “Не кожен, хто каже Мені: 
Господи! Господи! — увійде в Царство 
Небесне, а той, хто виконує волю Мого 
Небесного Отця. Багато хто скаже Мені в той 
день: Господи, Господи, чи не Твоїм іменем ми 
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пророкували, чи не Твоїм іменем ми виганяли бісів 
і чи не Твоїм іменем ми чинили багато чудес? Тоді 
Я оголошу їм: Я ніколи не знав вас. Ідіть від Мене 
ви, що чините беззаконня!” (Матвія 7:21-23)

Те, що людина називає себе християнином, ще 
не означає, що вона одержала спасіння. Отже, в 
нашому розумі виникає очевидне питання: як мені 
одержати Вічне Життя? Ісус дав нам дуже просту 
відповідь: “Істинно, істинно вам кажу: хто слухає 
Моє Слово і вірує в Того, Хто Мене послав, 
той має вічне життя і на засудження не піде, 
але перейшов із смерті в життя”. (Івана 5:24)

На жаль, в сучасному світі дуже мало людей, які 
готові виділити час у своїй зайнятості на те, щоб 
вислухати Слово Боже. А тих, хто повірить цьому 
Слову, коли почує його — ще менше. 

У церкві нам кажуть, що нам треба бути порядними 
людьми, мислити позитивно, не брехати, уникати 
непорядності у справах, не красти, й ми потрапимо 
на Небеса. Вони не розуміють, що у пеклі буде 
повно людей, які прожили нібито порядне життя. 
Реальність така, що ми потрапимо на Небеса не 
через свої праведні вчинки або через те, що ми 
вважалися членами якоїсь церкви. Шлях до Вічного 
Життя тільки один, і це — через Ісуса Христа. Він 
навчав нас, що ми повинні ПОВІРИТИ Його Слову, 
цебто — Біблії. Інакше як нам врятуватися?

Коли настане судний день, що ви почуєте? 
“Прийдіть, благословенні Моїм Отцем, 



успадкуйте Царство, приготовлене вам від 
заснування світу,” (Матвія 25:34) чи, “ідіть від 
Мене, прокляті, у вічний вогонь, приготовлений 
дияволу та його ангелам”? (Матвія 25:41)

У той час, коли ваші очі читають ці слова, вам 
необхідно визначитися: чи зробите ви свій вибір на 
користь віри в Боже Слово?

ДЕ ВИ ПРОВЕДЕТЕ ВІЧНІСТЬ?
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Біблійні цитати
Йов 14:12-16
Так людина ляже й не встане; аж до закінчення неба не збудяться люди й не 
прокинуться зі сну свого.
О-о, якби Ти в аду мене заховав; якби Ти мене приховав, аж поки минеться Твій гнів; 
якби час Ти призначив мені й про мене згадав!
Якщо помре чоловік, то чи він оживе? Всі дні свого життя я чекатиму, аж поки не 
прийде заміна для мене.
Тоді покличеш, а я Тебе послухаюся. Діло ж Твоїх рук Ти не відкинеш.
Ти полічив мої кроки. Невже ж Ти не пильнуватимеш за моїм гріхом?

Йов 19:23-26
О-о, коли б записати слова мої! О-о, коли б були в книжці вони позазначувані!
Коли б пером залізним і свинцевим в скелі навіки вони були витесані!
Бо я знаю, що мій Відкупитель живий, і останнього дня Він зʼявиться на землі.
І хоча це тіло знищать підшкірні черви, я побачу Бога у своєму тілі.

Матвія 7:21-23
Не кожен, хто каже Мені: Господи! Господи! — увійде в Царство Небесне, а той, хто 
виконує волю Мого Небесного Отця.
Багато хто скаже Мені в той день: Господи, Господи, чи не Твоїм іменем ми 
пророкували, чи не Твоїм іменем ми виганяли бісів і чи не Твоїм іменем ми чинили 
багато чудес?
Тоді Я оголошу їм: Я ніколи не знав вас. Ідіть від Мене ви, що чините беззаконня! 

Матвія 22:14
Бо багато покликаних, та мало вибраних.

Івана 3:16-17
Бо так полюбив Бог світ, що віддав Свого Єдинородного Сина, щоб кожен, хто вірує 
в Нього, не загинув, але мав вічне життя.
Бо не послав Бог Свого Сина у світ, щоб засудити світ, але щоб світ був спасений 
через Нього.

Івана 5:24
Істинно, істинно вам кажу: хто слухає Моє слово і вірує в Того, Хто Мене послав, 
той має вічне життя і на засудження не піде, але перейшов із смерті в життя.

I Коринфян 2:9
Не бачило око, не чуло вухо і не приходило на серце людині те, що Бог приготував 
тим, хто любить Його.

I Солунян 4:13-18
Не хочу ж, брати, щоб ви не знали про покійних, щоб ви не сумували, як інші, що не 
мають надії.
Бо якщо ми віримо, що Ісус помер і воскрес, то й покійних Бог приведе через Ісуса з 
Ним. 
Бо це ми кажемо вам словом Господнім, що ми, живі, які лишилися до приходу Господа, 
не випередимо покійних.
Бо Сам Господь при вигуку, при голосі архангела й трубі Божій зійде з неба, і спочатку 
воскреснуть мертві у Христі;
Потім ми, живі, що лишилися, будемо підхоплені разом з ними на хмарах для зустрічі 
з Господом у повітрі; і так завжди будемо з Господом.
Тож утішайте один одного цими словами.
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Буття 3:6-7

І жінка побачила, що дерево придатне для їжі й приємне на вигляд, і 
прекрасним є мати знання. Тож взявши його плід, вона з’їла його, і 
також дала своєму чоловікові, який був з нею, і вони обоє з’їли.

І відкрилися в обох очі, і пізнали, що були нагі, тож вони зшили листя 
смоковниці й зробили собі пояси.

Буття 3:14-15

І тоді ГОСПОДЬ Бог сказав змієві: За те, що ти це зробив, 
проклятий ти з-поміж усіх тварин і серед усіх звірів землі. На своєму 
череві ти повзатимеш і землю їстимеш у всі дні свого життя.

І Я покладу ворожнечу між тобою і жінкою, між твоїм насінням і її 
насінням: воно розчавить тобі голову, а ти ранитимеш його в п’яту!

Це перший записаний у Біблії гріх. Змій — 
найхитріший з усіх звірів — спокусив Єву 
скуштувати шматочок забороненого плоду. Вона 
його скуштувала, а потім дала своєму чоловікові, 
після чого вони зрозуміли, що вони голі. 

ПЕРВОРОДНИЙ ГРІХПервородний гріх

Буття 3:1

А змій був найхитріший з усіх 
польових звірів, яких створив 
ГОСПОДЬ Бог. І сказав він до 
жінки: Чи Бог наказав: Не їжте з 
усякого дерева раю?



ПЕРВОРОДНИЙ ГРІХ
Очевидні питання: Як змія може говорити? Яке 
відношення має яблуко до усвідомлення наготи? І 
де тут насіння змія?

Біблія говорить, що змій був найхитрішим з усіх 
звірів. Він був настільки схожий на людину, що вмів 
ходити, говорити й навіть провадити розумну 
бесіду. Після того, як він спокусив 
дружину Адама, Бог прокляв його, і 
той перетворився на змію. Втім, до 
того, як це сталося, було завдано 
шкоду й посіяно насіння.

В книзі Буття 3:15 Біблія 
говорить, що у змія було 
насіння і що Бог поклав 
ворожнечу між двома 
насіннями. Очевидно, що 
насіння змія змішалося з 
природним насінням Єви 
до вигнання з раю. Як все 
це могло статися через те, 
що Єва зʼїла яблуко? Далі, 
кількома віршами нижче: “І 
дав Адам своїй жінці ім’я Єва, 
тому що вона матір всіх живих”. 
Зверніть увагу, тут не говориться, 
що Адам — батько всіх живих.
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У Біблії йде мова про різні плоди. Звичайно, 
є буквальний плід, як от, наприклад, яблуко, що 
виростає і його зʼїдають. Ще є плід, який стосується 
наших справ: природні справи, такі як сільське 
господарство й підприємництво, чи духовні справи, 
такі як творення чудес і проповідь Євангелія. 
Існує ще плід лона, який стосується зачаття й 
народження дитини. 

Невже поїдання буквального плоду дало б 
Адаму і Єві розуміння того, що вони голі? Чи, 
може, для того, щоб вони зрозуміли, навіщо їм 
треба прикрити певні ділянки свого тіла, повинна 
була статися фізична взаємодія між чоловіком і 
жінкою? 

Що ж насправді сталося того дня в Еденському 
садку? Що привело все людство до гріхопадіння?

Оскільки Насіння жінки — це був Бог, який 
буквально відтворив Себе в людській 
плоті, насіння змія — це буквальний спосіб, 
за допомогою якого сатана спромігся 
відкрити собі двері до людства. Сатана 
не міг відтворити себе так, як відтворив 
Себе Бог (бо він лише СТВОРЕНИЙ дух); 
тому в книзі Буття розповідається про 
те, що він вивергнув своє насіння і ввів або 
впорснув себе в людину. Також згадайте, 
що сатану називають змієм. Ми говоримо 
саме про його насіння або про його введення 
в людину. 
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Ще до того, як Адам уперше пізнав Єву 
через плоть, змій пізнав її до нього. І від 
цього народився Каїн. Каїн був (народився, 
був зачатий) від лукавого, I Івана 3:12.

…істина в тому, що Єва носила в своєму 
лоні ДВОХ синів (близнюків), зачатих через 
РОЗДІЛЬНЕ запліднення. Вона виносила 
близнюків; причому зачаття Каїна сталося 
раніше зачаття Авеля.



26

Біблійні цитати
Буття 3:6-7
І жінка побачила, що дерево придатне для їжі й приємне на вигляд, і прекрасним є 
мати знання. Тож взявши його плід, вона з’їла його, і також дала своєму чоловікові, 
який був з нею, і вони обоє з’їли.
І відкрилися в обох очі, і пізнали, що були нагі, тож вони зшили листя смоковниці й 
зробили собі пояси.
[Як вони дізналися про свою наготу через зʼїдання шматочку плоду?]

Буття 3:13-15
І ГОСПОДЬ Бог запитав жінку: Чому ти це зробила? А жінка відповіла: Змій мене 
обманув, і я з’їла.
І тоді ГОСПОДЬ Бог сказав змієві: За те, що ти це зробив, проклятий ти з-поміж усіх 
тварин і серед усіх звірів землі. На своєму череві ти повзатимеш та землю їстимеш 
у всі дні свого життя.
І Я покладу ворожнечу між тобою і жінкою, між твоїм насінням і її насінням: воно 
розчавить тобі голову, а ти ранитимеш його в п’яту!
[У змія було насіння. Очевидно, що тут мова не про змію.]

Буття 3:20 
І дав Адам своїй жінці ім’я Єва, тому що вона є матір’ю всіх живих.
[Чому Адама не названо батьком усіх живих?]

Буття 4:1-2
Адам пізнав Єву, свою жінку, тож вона завагітніла й народила Каїна. І сказала: Набула 
я людину завдяки ГОСПОДУ.
Далі народила його брата Авеля. Авель став пастухом овець, а Каїн був землеробом.
[Усяке життя виникло від Бога, законно зачате чи незаконно. Сатана не здатен створити 
життя.]

Луки 3:38
Син Еноса, син Сифа, син Адама, син Бога.
[Де у родоводі Адама є згадка про Каїна, який народився першим?]

I Івана 3:12
Не так, як Каїн, який був від лукавого і вбив свого брата. А чому вбив його? Тому 
що його діла були злі, а діла його брата — праведні.
[Бог створив Адама на Свій образ і подобу. Звідки ж взялося Каїнове нечестя й звідки 
взялася Авелева праведність? Вони успадкували ці риси від своїх батьків.]

Іуди 1:14
Про них пророкував і Енох, сьомий від Адама, кажучи: Ось іде Господь із безліччю 
Своїх святих.
[В жодному місці Біблії в родоводі Адама немає згадки про Каїна.]
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Малахії 4:1

Бо ось наступає день, 
що палає, як піч…

Малахії 4:5-6

Ось Я пошлю вам Іллю пророка перед приходом великого й 
страшного дня ГОСПОДНЬОГО.

І він наверне серце батьків до дітей, і серце дітей — до батьків їхніх, 
щоб Я не прийшов і не вразив землю прокляттям.

В останній книзі Старого Завіту міститься обітниця 
про знищення цього світу. Але перед його 
загибеллю, за пророцтвом, пророк Ілля повернеться 
й представить Месію. Дехто каже, що це пророцтво 
виконав Іван Хреститель.

Дві тисячі років тому євреї очікували на прихід Месії. 
Вони знали, що Малахія пророкував, що людина з 
духом Іллі представить їм Месію. Та коли прийшов 
Іван Хреститель, він був не схожий на очікуваного 
ними Іллю. Коли вони запиталися в Ісуса, чому 
спочатку не прийшов Ілля, Він чітко відповів їм, що 
це пророцтво здійснилося в Івані: “Коли ж приймете 
це, то це Ілля, що мав прийти”.

СТРАШНИЙ ДЕНЬ ГОСПОДНІЙСтрашний день Господній



СТРАШНИЙ ДЕНЬ ГОСПОДНІЙСтрашний день Господній
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Це одкровення отримала лише нечисельна 
група людей. Для більшості релігійних керівників 
Іван був просто надто ревним критиком їхніх 
організацій. Вони не тільки не розпізнали дух 
Іллі, але, що ще прикріше, проґавили Прихід 
Христа.

Іван Хреститель виконав пророцтво 
Малахії? Не повністю.
Перш за все, світ ще не “згорів, як піч”, тож ми 
розуміємо, що принаймні якась частина пророцтва 
з Малахії 4 ще не здійснилася. В наступному 
уривку Писання, який не здійснився в Івані, йде 
мова про те, щоб “навернути серце дітей до 
їхніх батьків”. І сам Ісус пророкував, що Ілля (в 
майбутньому) прийде й усе відновить. (Матвія 17:11)

Тому ми повинні очікувати на Іллю перед 
Другим Приходом Христа!
Зараз, в наші дні, настав час Другого Приходу 
Господа Ісуса. Знову ж таки, нам обіцяно, що дух 
Іллі представить Його нам, згідно Малахії 4. Але 
яка група людей впізнає Іллю, коли він прийде? 
Тільки ті, хто чекає його.

Коли ми розмірковуємо про пророцтво Малахії на 
ці завершальні години, нам приходять на думку 
такі Слова нашого Господа й Спасителя:

Та кажу вам, що Ілля вже приходив, і 
його не впізнали...

Матвія 17:12





Що як ми проґавимо цей прихід Іллі? Хіба не 
проґавимо ми тоді й Другий Прихід Христа, 
як книжники і фарисеї проґавили Його 
Перший Прихід через те, що не впізнали 
Івана Хрестителя?
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Біблійні цитати
II Царів 2:15
І побачили його сини пророків, які були напроти в Єрихоні, і сказали: Спочив дух Іллі 
на Єлісеєві. І вони вийшли йому назустріч, і вклонилися йому до землі.

Ісаї 40:3-4
Голос того, хто гукає в пустелі: Приготуйте ГОСПОДНЮ дорогу, прямими робіть 
стежки нашого Бога.
Кожна долина наповниться, а будь-яка гора та пагорб знизиться, і все криве стане 
прямим, а гостре — гладкими дорогами. [Іван Хреститель]

Малахії 3:1
Ось Я посилаю Свого посланця [Іван Хреститель], і він приготує дорогу переді 
Мною; і зненацька до храму прийде Господь, Якого ви шукаєте, і Ангел завіту, Якого 
ви бажаєте. Ось Він приходить! — говорить ГОСПОДЬ Вседержитель.

Малахії 4:1-6
Бо ось наступає день, що палає, як піч [ще не здійснилося]; і всі горді, і всі, що 
чинять беззаконня, будуть тростиною; і день, що приходить, спалить їх, — 
говорить ГОСПОДЬ Вседержитель, — і не залишиться з них ні кореня, ні галузки.
А вам, що боїтеся Мого Імені, зійде Сонце праведності, і під Його крилами — 
уздоровлення; і ви вийдете, і будете стрибати, немов телята зі стайні.
І ви потопчете беззаконних, тому що вони будуть попелом під вашими ногами в 
день, який Я вчиню, — говорить ГОСПОДЬ Вседержитель.
Згадайте закон Мойсея, Мого раба, як Я йому заповів на Хориві для всього Ізраїля 
приписи і заповіді.
Ось Я пошлю вам Іллю пророка перед приходом великого й страшного дня 
ГОСПОДНЬОГО.
І він наверне серце батьків до дітей [Іван Хреститель], і серце дітей — до батьків 
їхніх [сьогоднішній Ілля], щоб Я не прийшов і не вразив землю прокляттям.

Матвія 11:10
Бо він той, про кого написано: Ось Я посилаю Свого посланця перед Твоїм лицем, 
який приготує Тобі дорогу перед Тобою. [Малахії 3:1, Іван Хреститель]

Матвія 11:14
І якщо ви хочете прийняти, він — Ілля, який мав прийти. [Іван Хреститель]

Матвія 17:11-12
Ісус сказав їм у відповідь: Справді, спочатку прийде Ілля і все відновить. 
[Сьогоднішній Ілля]
Та кажу вам, що Ілля вже приходив, і його не впізнали, а зробили з ним все, що хотіли. 
[Іван Хреститель] Так і Син Людський постраждає від них. 

Луки 1:17
Він піде перед Ним у дусі й силі Iллі, щоб повернути серця батьків до дітей 
і неслухняних — до мудрості праведних, щоб приготувати Господу народ 
підготовлений. [Іван Хреститель]
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СЛОВОСлово

Євреїв 4:12

Бо слово Боже — живе та дієве, 
і гостріше від усякого двосічного 
меча; воно проникає до 
розділення душі й духу, суглобів 
і мізків і судить думки й наміри 
серця.

У сучасному світі стільки вчень, деномінацій і сект. 
Де ж знайти місце істинному віруючому? Якби 
Петро, Яків та Іван були сьогодні тут на землі, до 
якої деномінації вони б приєдналися? Чудеса 
супроводжували б їхнє служіння чи вони заявили 
б, що ті часи давно минули? Вони погодилися б на 
компроміс щодо хрещення? Вони схилилися б на 
бік вчення своєї церкви навіть при тому, що воно 
трохи відхиляється від Божого Слова? Вони вірили 
б Біблії чи сучасним фарисеям і садукеям?

Поставте собі це питання: якби Ісус Христос був тут 
сьогодні, ви покинули б усе й пішли слідом за Ним? 
Ви повірили б Його Слову?

Він надав вам таку ж можливість, як і Своїм учням. 
Він вклав цю книжечку вам в руки, щоб нагадати вам 
про Своє Слово, про Його Біблію. Чи погодитеся ви 
на компроміс?



СЛОВО
Чоловіки й жінки, друзі, чи усвідомлюєте 
ви, що Небесний Бог, який воскресив 
Христа Ісуса з мертвих, Він не мертвий, 
Він живий. І якщо Він дотримав Своє Слово 
Давидові, якщо Він дотримав його Іллі, 
якщо Він дотримав його Мойсеєві, якщо Він 
дотримав його іудейським юнакам, якщо 
Він дотримав його Даниїлові, Він дотримає 
його й нам з вами.
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